APIC809006 - A545198 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004514 - 04/07/2023 - 1IV.2 - U

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO DI ROTELLA - MONTALTO DELLE MARCHE

Carassai — Castignano — Montalto delle Marche - Rotella
Istituto in Rete Collaborativa con I’Universita degli Studi di Macerata e I"Universita degli Studi di Urbino “Carlo Bo”

Ao Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP)
V;/\?B Tel. +39.0736829437 - Fax +39.0736828066 A e,
V 2% Sede Legale: Via Piane - 63071 ROTELLA (AP) tel. +39.0736374528 - TUTOSCOMASTICO COMPREREIVO
B R Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446 m - Mml;«m-

E-mail: apic809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it Sito Web: https:/ /iscmontalto.edu.it

Finanziato i N . .
dall'Unione europea - Italiadomani UTu S LA SCUOLA
- N : . E l . PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA F RA PER L'ITALIA DI DOMANI
RxiGenerationEll Ministorc. detl Bhrcione o ded Morite

AlIl’Albo online

Alla sezione
Amministrazione
trasparente- provvedimenti

dei dirigenti amministrativi

Al sito web — Sezione

PNRR

Agli atti della Scuola

Oggetto: DECRETO DI MODIFICA ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO
DI PROGETTO) - PNRR- Missione 4: Istruzione e ricerca — Componente 1 — Investimento 3.2: Scuola
4.0— Azione 1-Next Generation CLASSROOM — Ambienti di apprendimento innovativi.

Titolo del Progetto: “Ambienti innovativi on-life”
C. N. P.: M4C113.2-2022-961-P-22663
CUP: H74D22003590006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Decreto MmsterEIIF: rﬁlg%oléa%ﬂ%?r% gr(%%g aalﬂlJ lréi%lﬁ Oﬁ/ﬂ&@ﬂﬂe del “Piano Scuola 4.0” in


mailto:apic809006@istruzione.it
mailto:apic809006@pec.istruzione.it
https://iscmontalto.edu.it/

APIC809006 - A545198 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004514 - 04/07/2023 - IV.2 - U

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento elaboratori” nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 — del Piano nazionale di ripresa
e resilienza, finanziato dall'Unione europea—Next Generation EU”;

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni
scolastiche per I'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'lnvestimento 3.2 del PNRR: scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento elaboratori;

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;
VISTO il progetto presentato e 'accordo di concessione prot. N. 46135 del 17/03/2023 sottosctitto
dall’Unita di Missione che autorizza il finanziamento del codice progetto Codice C. N. P.: M4C113.2-2022-
961-P-22663 CUP: H74D22003590006 Titolo del Progetto: “Ambienti innovativi on-life” che costituisce
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale
¢ stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto di approvazione del programma annuale dell’esercizio
finanziario 2023;

RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti di adesione e approvazione, sottoscrizione del
progetto;

RICHIAMATO il proptio decreto di assunzione a bilancio Prot. N. 3931 del 27/03/2023;

VISTO lart. 15 del D. lgs. 36/2023;

VISTO PArt. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 24;

VISTO il decreto di assunzione di incarico RUP (responsabile Unico di Procedimento) prot. n° 2858 del
23/04/2023 assunto in costanza di vigenza del Dlgs. 50/2016;

VISTO Part. 226 del D.Igs. 36/2023 che abroga in via definitiva il Dlgs. 50/2016 e in particolare Iart 31
che disciplinava l'incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento);

VISTA I'unita dichiarazione, facente parte integrante del presente provvedimento, del Dirigente Scolastico
in merito all’inesistenza di causa di incompatibilita, di conflitto di interessi e di astensione

tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
DECRETA

Art. 1 - Incarico

Per i motivi espressi in premessa di convertire I'incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi
dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 assunto con prot. n° 5169 del 23/04/2023 nell’incarico di Responsabile
Unico di Progetto cosi come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023.

Art. 2 - Durata
L’incarico avra durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluso rendicontazione ed eventuali controlli.

Art. 3 - Compiti
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa.

Art. 4 - Pubblicazione
II presente provvedimento sul’Albo on line dell'Istituzione scolastica, nonché nella sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione: Provvedimenti Dirigenti Amministrativi
ai sensi della normativa sulla trasparenza.
1L DIRIGENTE SCOLASTICO
Dr.ssa Luigia Romagni
documento firmato digitalmente

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI



		2023-07-26T10:09:47+0200
	LUIGIA ROMAGNI




